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OPPSUMMERING AV FORUNDERS@KELSE

Informasjon om lokaliteten

Lokalitetens navn: Storgya N@ Kartkoordinater N: 68°25.677
Kommune: Laedingen Kartkoordinater @: 15°51.908
Fylke: Nordland Oppdragsgiver: Mortenlaks AS
MTB-tillatelse: 1560 Driftssjef/kontakt: June Berg
Ny lokalitet: O Merknad:
Endring MT8: - Endring av areal og mulig biomasseutvidelse.
Arealendring: X

Streammalinger

Leverandor: Vesterélen Fiskehelsetjeneste AS

Dato:

Dybde stremmalinger: Ca. 5, 15, 33 0g 45

29.05.2008-27.06.2008 (33 m og 45 m)
08.08.2012-10.09.2012 (5 m og 15 m)

Oppsummering B-undersgkelse, 15.03.2022, (Rapport-ID: SE22-BU-6-1)

Produksjonsstatus ved tidspunkt for B-undersekelsen:

For utsett (brakklagt siden 27.12.2020)

Delresultater fra B-undersgkelsen

Antall grabbstasjoner: 10

Antall grabbhugg: 19

Dominerende

Mindre dominerende Minst dominerende

Type sediment: Sand

Grus Steinbunn

Antall grabbstasjoner (gruppe Il og Ill) med tilstand og merknad:

9

Hvorav 4 hardbunnsstasjoner

1

Tilstand 3

Parametergruppe og indeks

Hovedresultater fra B-undersgkelsen

Parametergruppe og tilstand

Indeks illustrert tilstand

Gr. Il pH/Eh 0,30 Gr. Il pH/Eh
Gr. Ill Sensorikk 0,24 Gr. Ill Sensorisk
Gr. I +11 0,27 Gr. Il + 11l (Lokalitetstilstand):
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Oppsummering fra C-undersgkelse, 08.07.2020, (Rapport-ID.: SE20-CU-7-1)

Produksjonsstatus ved tidspunkt for C-undersekelsen: Maksimal biomasse

Delresultater fra C-undersgkelsen

Ant. Grabbstasjoner 15 Ant. Grabbhugg: 19
Dominerende Mindre dominerende Minst dominerende
Type sediment: Silt Leire Sand og skjellsand
Hovedresultater fra C-undersgkelsen
Parameter C1 C2 C3 C4 REF
pH 7,8 8,1 8,0 8,0 8,0
En -90,3 56,7 42,8 56,0 48,3
TK
TOM (%) 3,23 11,00 6,99 9,74 7,47
TOC (mg/g) 24,0 32,5 33,5
Geo- nTOC (mg/g) 32,45 37,68 38,99
kiemisk | TOT-N (mg/kg) 1800 4800 3400 4100 3900
C/N-forholdet 6,7 8,6 7,1 7,9 8,6
TOT-P (mg/kg) 1580

Terrstoff (TS %)

ml O/
Oksygen %

TK*
Antall arter 15 27,5 40
Antall ind. 634,5

NQl1

H
ES100
ISlo12
NSI
nEQR
gT**
Pooling C3-C4 (TK),

i Unde'\rnsTokelses-
9410:2016
frekvens
*Tilstandsklasse
** Pkologisk tilstand
*** Miljotilstand

Fauna

Hver tredje produksjonssyklus
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FORORD

Sea Eco AS har gjennomfert en forundersokelse etter NS 9410:2016 ved oppdrettslokaliteten Storpya
N@ som grunnlag for endring av areal og mulig biomasseutvidelse.

Rapporten omfatter et sammendrag av:

Rapport-ID Beskrivelse Utarbeidet av Feltdato
SE20-CU-7-1 C-underspkelse av oppdrettslokalitet: Storgya N@ Sea Eco AS 08.07.2020
SE22-BU-6-1 B-undersokelse ved lokalitet Storpya N@ 1D-11298 Sea Eco AS 15.03.2022

Strembilde ved lokalitet 11301, Storgya N@ i Ledingen
kommune, Overflatestrom — 10 meter dyp, Vesteralen 29.05.2008 -
) Spredningsstrem — 33 meter dyp, Fiskehelsetjeneste AS 27.06.2008
Bunnstrgm - 45 meter dyp
02312 Strommalinger ved lokalitet 11298 Storgya. Vesteralen 08.08.2012 -
Overflatestrom og vannutskiftningsstrom - 5 og 15 m. Fiskehelsetjeneste AS 10.09.2012

Ischia, 16.09.22

Tone Rasmussen

Prosjektleder

(Elektronisk godkjent)
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OM FORUNDERS@KELSEN

Forundersokelse  utferes pd grunnlag av
Fiskeridirektoratets krav om miljpdokumentasjon
for oppdrettskonsesjoner etter Norsk standard
9410:2009/2016.  Undersgkelsen  utferes  for
plassering av akvakulturanlegget, eller ved utvidelse
av anlegget. Forundersokelsen forteller hvordan
spredning og akkumulering av organisk materiale
skjer i omradet. Dette skjer gjennom en rekke
undersokelser som bestdr av strommalinger,
topografi, vurdering av bunnsubstrat, samt
parameterne fra B- og C-undersgkelse som
geologisk og kjemisk analyse, sjikting og hydrografi
og faunaundersekelse, (Figur 1). Undesgkelsen
brukes ogsd som en referanse for senere
undersokelser, og kan brukes til & fastlegge
provepunkter for overvakning.

Stremmalinger
Bunntopografi

Parameterne fra B-
undersgkelse

pH og redoxpotensial
Sensoriske parametere
Forekomst eller fravar av infauna

FORUNDERSO@KELSE

Partikkelfordeling

Parameterne fra C- Hydrografi
undersgkelse Kiemiske parametere

Kvantitativ infaunaundersokelse

Figur 1 Oversikt over undersgkte parameter i forundersokelse.
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OM LOKALITETEN

Lokalitetsbeskrivelse

Lokaliteten Storgya N@ (68°25.677 N /15°51.908 @) ligger i Kanstadfjorden i Ledingen kommune (Figur
1). 1 dag har lokaliteten en MTB pa 1560. Anlegget bestar av 10 bur og er plassert i nordlig retning (Figur
3). Undersekelsen er utfort som grunnlag for endring av areal og mulig biomasseutvidelse.

Tabell 1 viser informasjon fra vann-nett og Tabell 2 viser npkkelinformasjon om lokaliteten.

Tabell 1 Informasjon fra Vann-Nett (Vann-Nett, 2022).

Informasjon fra Vann-Nett

Vannforekomst-ID @koregion Vanntype
0364040503-1-C Norskehavet Nord Beskyttet kyst/fjord
/.‘[' .
Skefjordey, Kalveydjupna
b f @
/ﬁn . n .
den erfiordey, nerfjorden [ ) Tieldaya
£ (s 1}5 (o) o )
/7 K&rgorge,, i
0‘7?0( den
. Hgk/] b{ de n .
2 e Yargfiorq
kSﬁo,-den
° Me//omf/o v Uf‘n.
i
® Bareya
Nor, dgf‘un nen
(] Fofj‘ ahl
©
Skov@,,
E
Stefjor, den

Figur 2 Kart over plasseringen av lokaliteten Storeya N@ (rod pil) i Lodingen kommune (Barentswatch, 2022).
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Figur 3 Anleggets plassering med ramme og provetakingsstasjoner for B- og C-undersgkelse. Prgvepunkter for B-undersokelsen med tilstandsangivelse etter Tabell 5. C-
stasjonene er merket gul (dette indikerer ikke tilstandsklassifisering).
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Tabell 2 N@kkelinformasjon om lokaliteten

L EINEEY Storgya NG

FTRDES 11298

Godkjent MTB: [EL0]

Forforbruk siste produksjon: EEERINVI

Total forforbruk pa lokaliteten siste ti arene: FELYGRVIE

Total produksjon pa lokaliteten siste tre generasjoner: WAKVAYIE

LINGEENGEG N ESIRE 3173 MT

Forutgaende generasjon 2 WAV

Forutgaende generasjon 3 [RFAIRVII

Type merder/omkrets: R0

VN LA B Smoltposer

Historisk utvikling

For & vurdere miljobelastningen fra produksjonen over tid er det viktig & ha historiske data for
belastningen pa lokaliteten.

Grafisk fremstilling av den historiske utviklingen pa lokaliteten i forhold til biomasse og forforbruk kan
sees i Figur 4.

Storoya N@ 1D-11298
2500 EI III m 1

2000
1500
1000

500 |
0 4

o~

M

Biomasse (MT)/Forforbruk (MT)
Resultat B-undersgkelse NS9410

Biomasse Forforbruk

SEA ECO

Figur 4 Viser historisk utvikling av biomassen pa lokaliteten i forhold til malt miljgtilstand fra 2011 til 2022.
Informasjon oppgitt av kunde 09.03.2022/30.03.2022. NB! Var oppmerksom pa at denne grafiske fremstillingen
med hensyn til biomasse er noe misvisende hay pga. tekniske begrensninger i programmet.
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Tidligere undersokelser pa lokaliteten er presentert i Tabell 3.

Tabell 3 Oversikt over undersekelser pa lokaliteten. Informasjon oppgitt av kunde.

NS 9410 - undersgkelser

Dato Type: Ansvarlig:
Juni 2011 B-undersokelse Vesteralen Fiskehelsetjeneste AS
Oktober 2013 B-undersokelse Vesteralen Fiskehelsetjeneste AS
Juli 2015 B-undersokelse Vesteralen Fiskehelsetjeneste AS
Juli 2020 B-undersokelse Sea Eco AS
Juli 2020 C-undersgkelse Sea Eco AS
Mars 2022 B-undersokelse Sea Eco AS
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BUNNTOPOGRAFI

Bunntopografi er hentet fra OLEX, navigasjons- og kartleggingssystem utviklet av Olex AS. OLEX

genererer havbunnskart- og der det er datagrunnlag for dette; bunnhardhet.

Figur 5 og Figur 6 viser anleggets plassering i forhold til bunntopografien. Anlegget bestar av 10 bur og
plassert i nordlig retning. Dybden i omréadet varerier fra 31 meter pa det grunneste og 92 meter pa det

dypeste.

Resultatene fra B- og C-undersekelser viser blgtbunn med varierende innslag av leire, silt og sand.

Diverse | Turer | Info [3D Her | Slepestrek | Hardhet | Bunn | Snitt 0 Jl300 <<< | >>> | Auto | Relieff | Bokser [Print] 13:43:22 @
- ; : = i - T

l
Bl

T

> g
Kamera 160 meter overvann << | < | > | >> W g, o -

e e
Venstre | Fremover | Bakover | Hoyre | 4X << | >> [
e~ T e -l

Figur 5 Bunntopografien ved lokaliteten Storgya N@ i 3D. Kartet er orientert i serlig retning.

Diverse | Turer | Info [[3D]() Her | Slepestrek | Hardhet | Bunn | Snitt O[JM225 <<<| >>>] Auto | Relieff | Bokser |[Print]| 13:42:35-¢:

x o\ 5
Venstre | Fremover | Bakover | Hoyre | 4X << | >>
[ O . ~ TN

Figur 6 Bunntopografien ved lokaliteten Storgya N@ i 3D. Kartet er orientert i nordlig retning.
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Diverse | Turer | Info | 3D |() Her | Slepestrek |[Hardhet] Bunn | Snitt [W450 <<<]| >>>| Auto | Relieff | Bokser |[Print] 13:47:22 ®:
Breafeser W LR = o o

Lineser | Min/max | Kontrast | Lagre | Les opp
Hordhet [T TOBEI[ Ende |
| Plotterlag | Kartvalg )

20 o w6 wwmas  wuss TRZ0

Figur 8 Bunnhardhetskart (linezr) med stasjoner for provetaking (B-underspkelse og C-undersgkelse)
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STROMMALINGER

Strommalingene i denne rapporten er utfort av Vesterdlen Fiskehelsetjeneste i 2008 (29.05.2008-
27.06.2008) for spredningsstrom og bunnstrem og i 2012 (08.08.2012-10.09.2012) for overflatestrom
og vannutskiftningsstrem. Det ble benyttet mélere av typen SD6000.

Strommalerigg ble plassert ved posisjon 68°25,741N/15°52,093@ for overflatestrom og
vannutskiftningsstrom og ved 68°28.8N/15°52.5@ for spredningsstrem og bunnstrom. Dybde pa
registreringer var pa ca. 5, 15, 33 og 45 meter og malte i ca. en maned.

Se Tabell 4 for npkkeltall for resultater fra stremmalingene pé Storgya N@. Se Figur 9 og Figur 10 for
kart med stromrose for spredningsstrom.

Overflatestrommen (ca. 5 m) hadde en gjennomsnittshastighet pa 4,0 cm/s og en maksimal
stromhastighet pa 18,0 cm/s. Dominerende stremretning er mot SS@ (150°). Malingene for
vannutskiftningsstrommen (15 m) viste en gjennomsnittshastighet pa 3,1 cm/s og en maksimal
stremhastighet pa 20,0 cm/s. Dominerende stremretning er mot NV (300°).

Ved 33 meters dyp (spredningsstrom) var gjennomsnittsstrommen pad 2,5 cm/s. Maksimal
stremhastighet ble mélt til 12,8 cm/s. Stremretning for spredningsstrom er mot S@ (135°, 150°) og NV
(345°). Bunnstremmen har dominerende stremretning mot relativt lik spredningsstremmen.
Gjennomsnittshastighet pa bunnstremmen er 2,7 cm/s. Maksimal stremhastighet ble malt til 16,2 cm/s.

Nullmélinger (<1 cm/s) heoyere enn anbefalt for bade vannutskiftning-, spredning- og bunnstrgm.
Nullmélinger ber ikke utgjere mer enn 10 % (Mattilsynet, 2019). Det er ikke oppgitt varighet pa
nullstrommen i rapportene for strom.

Neumann-konstanten beskriver stabiliteten pa retningen til strammen. For spredningsstremmen er
konstanten 0,298. Dette vil si at vannet strommer i en retning 29,8% av tiden ved 33 meters dybde.

Gjennomsnittlig spredningsstrem (2,5 cm/s) er klassifisert til liten eksponering (A) iht. NS 9415.

Da nullstrammen pa 3 av dypene er hgyere enn anbefalt av Mattilsynet og det ikke er informasjon om
varighet pa nullstrom anbefales det at det foretas nye strommalinger pa lokaliteten slik at man har et
bedre grunnlag for & vurdere bareevne for lokaliteten.
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Tabell 4 Nokkeltall for resultater fra strommaling ved lokalitet Storpya N@ (Vesteralen Fiskehelsetjeneste AS,
2008) (Vesteralen Fiskehelsetjeneste AS, 2012).

Resultat — N@kkeltall

Stremtype Overflatestrom Vannutskiftningsstrom Spredningsstrem Bunnstrem
Maledybde (m) 5 15 33 45
Posisjon 68°25,741N 68°25,741N 68°25,8N 68°25,8N
15°52,0930 15°52,0930 15°52,50 15°52,50
Instrumenttype SD6000 SD6000 SD6000 SD6000
Standardavvik, cm/s 2,45 2,15 1,94 2,63
Middelstrgm
4,0/0,040 3,1/0,031 2,5/0,025 2,7/0,027
(cm/s)/(m/s)

Klassifisering av
lokalitet pa bakgrunn

av middelstram iht. Liten eksponering Liten eksponering Liten eksponering Liten eksponering
NS9415
Maksimal strom 18,010,180 20,010,200 12,800,128 16,210,162
(cm/s)/(m/s)
0,
Nullstrem (% < 1 74 140 25,7 32,3
cm/s)
Naumansparameter 0,282 0,264 0,298 0,031

Tilstandsklasser for vurdering av stromdata. Tabellen fra NS 9415 tabell A2, tillegg A s. 72

Stremklasser Stremhastighet Betegnelse
[m/s]

Liten eksponering
0,3-0,5 Moderat eksponering

0,5-1,0 Stor eksponering
1,0-1,5 Hoy eksponering
>15 Sveer eksponering

O[MM225 <<<| >>>| Auto | Relieff | Bokser |[Print] 15:19:05 @

LS C
Inn Ut Flytt

i

CPU33*C|
Sns076,23/3-2022

Olex

Plotterlag | Kartvalg | Dybdekoter

Figur 9 Stromrose av gjennomsnittlig spredningsstrem ved lokalitet Storeya N@ (stromrose fra Vesteralen
Fiskehelsetjeneste, 2008).
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Figur 10 Stremrose av maksimal spredningsstrem ved lokalitet Storpya N@ (stromrose fra Vesteralen
Fiskehelsetjeneste, 2008).
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B-UNDERS@OKELSE

Om B-undersgkelse

Sea Eco AS har gjennomfort en B-undersokelse i henhold til NS 9410:2016 ved lokalitet Storpya N@ den
15.03.2022. B-underspkelsen skal gi en beskrivelse av hvordan bunnen under og i den umiddelbare
naerheten av et anlegg er pavirket, og gjennomfgres ved en serie grabbprever tatt fra anleggsomradet.

Det ble gjort vurdering av bunnfauna og sensoriske registreringer av sedimentet (elektrokjemiske
malinger (pH og redoks; gruppe Il) samt gassdannelse, lukt, farge, konsistens, grabbvolum og slamlag;
gruppe lll). B-undersekelsen gir en tilstandsklassifisering av hver enkelt provestasjon og en samlet
tilstand av hele anleggsomradet etter NS9410:2016 (Tabell 5).

Tabell 5 Tilstandsklassifisering basert pa indeksverdi gitt ut fra B1-skjema ved B-undersekelse (etter NS
9410:2016)

Tilstand

Indeksverdi

Stasjonsplassering og prevetaking

For B-undersokelse tas det prover fra bunnen under anlegget og en skal, om mulig, forspke a ta prever
pa de samme stasjonene som ved forrige B-underspkelse. Etter NS 9410 skal antall grabbstasjoner for
B-undersokelse velges pa bakgrunn av lokalitetens MTB, som for lokaliteten er 1560 MT som gir 10
stasjoner. Det ble ogsé tatt preve i buret hvor det ikke hadde vart produksjon (stasjon B1) - kun for
kontroll. Resultat for denne stasjonen er ikke med i utregningene for lokaliteten (stasjonen hadde tilstand

1).

Provestasjonene er plassert innenfor planlagt anleggsomrade for & dekke sa godt som mulig, og vises i
Figur 11 med tilstand markert med farger etter Tabell 6. Posisjonene oppgis ved batens posisjon pa
overflaten og kan avvike noen meter fra posisjon for bunntreff pga. stromforhold.

Til provetaking brukes det en Van Veen—grabb med ventilering for & hindre at vanntrykket ved nedslag
odelegger sedimentoverflaten, og inspeksjonsluker pa toppen for sensoriske (grabbfyllingsgrad og
slamlag) og kjemiske méalinger. Sedimentet blir silt med 1 mm sikt, og dyr over 1 mm blir gruppert og
registrert.
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Tabell 6 Oversikt over posisjonene til stasjonene av B-undersokelse.

St.nr. Nordlig @stlig Dybde (m) A::;‘f’:::z:(nza bI::::u(l:)(lB)
1 68°25.662 15°51.928 31,6 1 B
2 68°25.691 15°51.943 35,2 1 B
3 68°25.724 15°51.976 44 3 H
4 68°25.759 15°52.003 58,7 4 B
5 68°25.789 15°52.031 68,5 2 H
6 68°25.766 15°52.183 58,2 2 B/H
7 68°25.737 15°52.127 59,2 1 B
8 68°25.704 15°52.106 53 2 H
9 68°25.674 15°52.084 41,6 2 H
10 68°25.642 15°52.060 43,6 1 B
1" 68°25.684 15°52.045 40,2 2 H
MM%MMMMMM 0225 ﬁ?ﬁ%wm 9:41:56 @

T

M

E._t_ff

Figur 11 Provepunkter for B-undersokelsen med tilstandsangivelse etter Tabell 5. Trekant-symbol indikerer
hardbunns-stasjon.
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Resultater B-undersgkelse

Resultater av B-undersokelse er beskrevet i rapporten «B-undersokelse ved lokalitet Storpya N@»
rapport-ID SE22-BU-6-1 utarbeidet av Sea Eco AS (2022).

Dybden under anlegget varierer fra 31,6 meter i de grunneste omradene til 68,5 meter i de dypeste
omradene pa lokaliteten. Bunnsedimentet bestar hovedsakelig av sand, med noe grus.

| de fleste stasjonene er det funn av terrestrisk materiale.
Fauna: Det var dyr ved 6 av 10 stasjoner.

Elektrokjemiske undersgkelser: Det ble foretatt elektrokjemiske malinger ved 6 av de 10 stasjonene.
Indeksen for malingene var 0,30 som gir lokalitetstilstand = 1. Av Figur 12 ser man at fire stasjoner ligger
innenfor tilstandsklasse 0 og 1. Det var vanskelig a fa stabile malinger pa stasjonene B2, B6 og B7 pga.
grove sedimenter og stort vanninnhold. En stasjon (B4) ligger innenfor tilstandsklasse 2.

Sensoriske undersgkelser: Sensoriske data gir en indeksverdi pa 0,24 som gir lokalitetstilstand 1.

w| SEA ECO % EESE ;Qif"””’”

300| | EEESEEEE———————— ()

200

100

-100

-200

-300
5 5.4 5.8 6.2 6.6 7 7.4 7.8 8.2

Figur 12 Forholdet mellom pH og Eh — malinger pé lokaliteten (SE2019) for prevestasjonene av B-undersokelsen.
Bakgrunnen er Figur D1:NS9410 (NIVA, 1997).
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C-UNDERS@KELSE

Om C-undersgkelse

Sea Eco AS har gjennomfort en C-undersokelse i henhold til NS 9410:2016 ved Storgya N@ den
08.07.2020. C-underspkelsen skal gi en beskrivelse av hvordan bunnen i overgangssonen av anlegget
er pavirket, og gjennomferes ved en serie grabbprgver tatt fra omrddet utenfor anlegget.
Overgangssonen omfatter omradet utenfor anleggssonen der mindre partikler og resuspendert organisk
materiale fra anleggssonen vanligvis sedimenterer.

Det blir gjort vurdering av bunnfauna, hydrografi, samt kornfordeling og kjemiske analyser av
sedimentene. C-underspkelsen gir en samlet vurdering av miljgforholdene i overgangssonen utfra
tilstandsklasser for faunaundersokelsene, og geokjemiske stotteparameter.

Stasjonsplassering og pragvetaking

Stasjonene for C-undersokelse legges i omradet fra anleggssonen til ytterkant av overgangssonen og
skal dekke omrader med risiko for spredning. Det skal tas hensyn til tilgjengelige opplysninger om strgm,
topografi og tidligere undersokelser for & dekke et representativt omrade. For provetakingen er det gjort
en vurdering av bunnforholdene i 3D pa OLEX, som vurderes opp mot sediment-hardhet for a lokalisere
naturlige sedimentasjonsomrader under anlegget. Antall stasjoner bestemmes ut fra MTB, og fra NS
9410:2016 sine anbefalinger om stasjonsplassering. Se Tabell 7.

Stasjonene blir plassert som folger:

e Stasjon C1: Plasseres 25-30 meter fra merdkant der B-undersekelse har vist at det er mest
belastning.

e Stasjon C2: Plasseres i ytterkant av overgangssonen. Avstand avhenger av MTB pa lokalitet.

e Stasjon C3—C5: Plasseres inne i overgangssonen der det er forventet mer belastning.

C-undersekelsen inkluderer en referansestasjon som ikke skal inngd i reguler overvakning.
Referansestasjonen skal plasserer minst 1 km fra anlegget i et omrdde med tilsvarende bunntype og
forhold som det omrédet som dekkes av forundersokelsen.

Tabell 7 Veiledende antall provestasjoner som skal tas per anlegg pa grunnlag av MTB og veiledende avstand
fra anlegg til ytre sone. Gjengitt fra NS 9410:2016.

Veil f
MTB pa lokalitet eiledende avstand fra Veiledende antall

kvakulturanl t til t
akvakulturanlegget til ytterste prevestasjoner for C-

prevestasjon (C2)

(tonn) ) undersokelser
<1999 300 S

2000 til 3599 400 4

3600 til 5999 500 5
>6000 500 6
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Tabell 8 gir stasjonsopplysninger for C-undersgkelsen med koordinater og dybde. Posisjonene oppgis
ved batens posisjon pa overflaten og kan avvike noen meter fra posisjon for bunntreff pga. stremforhold.
Plasseringen av stasjonene er i tillegg visst i Figur 13.

Anlegget har en MTB pa 1560. Pa tidspunkt for C-undersekelse hadde lokaliteten tildelt
kompensasjonshiomasse for algeded 2019, og hadde da MTB pa 3120. Det ble derfor tatt prover fra 4
stasjoner pluss en referansestasjon.

Til provetaking brukes det en Van Veen—grabb med ventilering for & hindre at vanntrykket ved nedslag
pavirker sedimentoverflaten. Der er ogsa inspeksjonsluker pa toppen for sensoriske (grabbfyllingsgrad
og slamlag) vurderinger av sedimentoverflaten og elektrokjemiske malinger.

Det ble det utfert hydrografiske registreringer for vertikalprofiler med hensyn til salinitet, temperatur og
oksygeninnhold. Det benyttes STD/CTD SD 204 med pdmontert oksygensensor for & undersoke disse
parameterne.

Tabell 8 Stasjonsopplysninger for C-undersokelse ved lokalitet Storgya N@. BlO=Kvantitativ bunndyrsanalyse,
GEO=Kornfordeling, KJEMI=Kjemiske analyser av TOC, TOM, Tot-P, TN, Zn og Cu, SEN=sensoriske undersegkelse,
pH/En=Surhetsgrad og redokspotensialet, CTD=Hydrografisk maling av salinitet, temperatur og oksygen.

Avstand
fra Dybde Grabb- Volum
anlegg (m) hugg ()
(m)

Stasjon Dato Posisjon

Analyser

GEO, KJEMI, pH/Eh,

[}
S 68°25.828 | N 1 3,23 B-
é C1 08.07.2020 34 75 underspkelsesparameter
o 2 4,11 BIO, pH/Eh,
= 15°52.010 | @
< 3 3,23 BIO, ph/Eh,
68°26.024 | N 1 12,51 GEO, KJEMI, pH/Eh
C2 | 08.07.2020 407 87 2 12,51 BIO, ph/Eh
15°51.882
] 6751.882 | @ 3 12,51 BIO, ph/Eh
2 68°25.945 | N 1 6,01 GEO, KJEMI, pH/Eh
g C3 | 08.07.2020 250 84 2 10,26 BIO, pH/EN
S o 15°52.01 ! P
g 552016 | 0 3 5,04 BIO, pHIEN
% 68°25.492 1 8,08 GEO, KJEMI, pH/Eh
2 15°52.448 | @ 2 10,26 BIO, pH/Eh
o C4 | 08.07.2020 375 92 3 12,51 BIO, pH/Eh
= Salinitet, temp,
CTD -- oksygen(%), oksygen
(mgfl), tetthet
o 68°25.068 | N 1 12,51 GEO, KJEMI, pH/Eh
D »n
3 REF | 08.07.2020 1
3 E 15°52.190 | @ 060 80 2 4,11 BIO, pH/Eh
3 11,38 BIO, pH/Eh
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Figur 13 Stasjonsplassering av provetakingspunkter C1-C4 samt referansestasjon (REF).
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Resultater C-undersgkelse

Resultater av C-undersekelsen er fullstendig beskrevet i rapporten «C-undersokelse av oppdrettsanlegg:
Storpya N@» rapport-ID: SE20-CU-7-1 utarbeidet av Sea Eco AS (2020).

GEOKJEMISKE ANALYSER

SEDIMENTETS KORNFORDELING

Resultater fra partikkelfordeling er presentert i Figur 14. Ved alle stasjoner er det en hgy andel leire/silt,
med den heyeste andelen pa stasjon C2 (77 %). Det er lave andeler grus pa stasjonene. Samtlige
stasjoner har andel meget fin sand (fra 13,72 % til 19,55 %), fin sand (fra 3,9 % til 21,28 %), medium
sand (fra 1,8% til 20,34%) og grov sand (0,23% til 11,55%).

Storpya No 1D-12298

100 %
90 %
80 %
70 %
60 %
50 %
40 %
30 %
20 %
10 %

0%
C1 C2 C3 C4 REF

H Leire/silt ™ Meget fin sand ®Finsand ™ Medium sand ® Grovsand M Grus

%-andel sedimenttype

Figur 14 Sedimentets kornfordeling i prosent for de ulike stasjonene ved lokalitet Storgya N@.

SE22-F-4-2 Side 23 av 38



SEA ECO

KJEMISKE ANALYSER

Kjemisk analyse av sedimentet tatt ved lokaliteten ble utfort av Eurofins AS. 4 stasjoner har verdier for
gledetap (TOM) som ligger innenfor normale verdier i norske fjorder (<10% gledetap). Stasjon C2 har
noe hoyere glodetap med 1% over normale verdier.

Totalt nitrogen varerier fra 4800 til 1800 mg/kg, og total fosfor varierer mellom 2040 og 1580 mg/kg.

Stasjon C1 far god tilstandsklasse (Il) for nTOC. Det er haye verdier av nTOC pa resterende stasjoner,
da spesielt pa stasjon C2. Stasjon C2 far meget darlig tilstandsklasse (V). Stasjon C3 far mindre god
tilstandsklasse (lll). Stasjon C4 og referansestasjonen far darlig tilstandsklasse (V).
Referansestasjonen ligger 1060 meter fra anlegget og har heyere verdi enn C1, C3 og C4. En mulig
forklaring pa dette er at terskelfjordens topografiske forhold kan medfere okt sedimentering i dette
utlepsomradet eller at fjorden er naturlig naringsrik.

C/N-forholdet (forholdstallet mellom karbon og nitrogen) til provene varierer mellom 7,1 til 8,6. Dette
tyder pa at det ikke er tilforing av ikke-marint materiale i omradet.

Det ble registrert normal lukt og farge ved alle stasjonene. Samtlige stasjoner far tilstandsklasse | for
sinkkonsentrasjon. Alle stasjoner bortsett fra stasjon C2 far tilstandsklasse | for kobberkonsentrasjon.
Stasjon C2 far tilstandsklasse II.

Se Tabell 9 for oppsummering av resultater for geokjemiske analyser. Se Vedlegg C i (Sea Eco AS, 2020)
for analyserapport levert av Eurofins AS.

Tabell 9 Oversikt over resultat for geokjemiske analyser for lokalitet Storoya N@. Fargelagt tilstandsklassifisering
etter STF Veileder 97:03 og Veileder 02:2018.

Resultat for geokjemiske analyser

c1 c2 c3 c4 REF
TOM (%) 3,23 11,00 6,99 9,74 7,47
TOC (mg/g) 12,0 41,2 24,0 32,5 33,5
TOT-N (mg/kg) 1800 4800 3400 4100 3900
C/N-forholdet 6,7 8,6 7,1 7,9 8,6
TOT P (mg/kg) 2040 1720 1620 1650 1580
Zn (mg/kg)
Cu (mg/kg)
Torrstoff (TS %) 67,6 38,2 54,9 52,5 48,8

nTOC \ Il - Mindre god IV — Darlig
Sink \ Klasse Il Klasse IV
Kobber \ Klasse IV
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ELEKTROKJEMISKE PARAMETER

Det ble foretatt elektrokjemiske malinger ved samtlige stasjoner. Indeksen for malingene var 1,06 som
gir lokalitetstilstand 1. Stasjon C1 far tilstand 1. Se Tabell 10.

Tabell 10 Gjennomsnitt av elektrokjemiske malinger med tilstandsklasse ved stasjon C1 ved lokalitet Storpya
N@.

pH 7,8
En -90,3
TK
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KVANTITATIVE BUNNDYRSANALYSER

Feltarbeidet for bunndyrsundersegkelsen ble utfort av Sea Eco AS 08.07.2020. Fra hver av stasjonene ble
det tatt to bunndyrsprever. Artidentifisering og utregning av indekser ble utfert av STIM AS.
Grovsortering og vurdering utfert av Sea Eco AS.

Narstasjonen (anleggssone) ble klassifisert til meget god tilstand (1) iht. NS 9410:2016 basert pa antall
individer og artssammensetning. Stasjon C2, C3 og REF var noe pavirket, og klassifisert til god tilstand
(1) iht. Veileder 02:2018. Stasjon C4 var mest pavirket og ble klassifisert til moderat tilstand (1ll) iht.
Veileder 02:2018. Pooling av stasjoner i overgangssonen gav god tilstand (l1). Den opportunistiske
borstemarken Spiochaetopterus typicus var den mest tallrike arten (dominerende i storre eller mindre
grad) pa samtlige stasjoner, foruten pa stasjon C1.

Se Tabell 11 for hovedresultat fra den kvantitative bunndyrsanalysen.

Tabell 11 Hovedresultat fra kvantitativ bunndyrsanalyse. Antall arter og individer oppgitt per prgve (sum for
stasjon C1 og gjennomsnitt for resterende stasjoner). Tilstandsklassifisering av stasjon C1 iht. NS 9410:2016.
Tilstandsklassifisering av stasjon C2-C4 (+ REF) iht. Veileder 02:2018.

Antall arter
Antall individer
Miljetilstand (NS

9410:2016)
Pkologisk
tilstandsklasse
(Veileder 02:2018)
Pooling C3-C4
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STASJON C1 - ANLEGGSSONE

Ved stasjon C1 var det registret til sammen 1269 individer fordelt pa 23 arter. Se Tabell 12 for oversikt
over de tolv mest tallrike artene pa stasjonen. Den forurensningsindikerende berstemarken Capitella
capitata star for ca. halvparten av individene pa stasjonen. Figur 15 viser fordeling av antall individer for
de tre hyppigste artene ved stasjonen. De to berstemarkene Ophryotrocha lobifera (ikke kjent okologisk
gruppe) og Prinospio plumosa (ikke kjent ekologisk gruppe) er ogsa representert i figuren i tillegg til
Capitella capitata. Det er ikke tilstedevarelse av flere forurensningsindikerende arter blant de tolv mest
tallrike artene pé stasjonen, men flere opportunistiske arter. Det er ogsa 3 forurensningsneytrale arter
representert i tabellen.

Tabell 12 De tolv mest tallrike artene for stasjon C1 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-2). Antall individer,
prosent og okologisk gruppe med fargekoding (Rygg og Norling, 2013). n.a. = not available (ikke kjent).

C1 Ant. % []¢]
Capitella capitata 660 52,01 5)
Ophryotrocha lobifera 431 33,96 n.a.
Prinospio plumosa 111 8,75 n.a.
Thyasira sarsii 18 1,42 4
Mediomastus fragilis 7 0,55 4
Parramphinome jeffreysii 6 0,47 3
Spiochaetopterus typicus 5) 0,39 4
Euspira montagui 4 0,32 2
Pholoe baltica 4 0,32 3]
Hermania scabra 3] 0,24 2
Owenia borealis ) 0,24 n.a.
Spio sp. 3 0,24 2
Forurensningssensitiv ForurensningsN@ytral Forurensningstolerant Forurensningstolerant og Forurensningsindikerende
(9G 1) (9G 2) (9G 3) opportunistisk (G 4) (9G 5)

W Capitella capitata (52,01%)

m Ophryotrocha lobifera (33,96%)

B Prinospio plumosa (8,75%)

@vrige (5,28%)

Figur 15 Fordeling av antall individer for de tre hyppigste artene ved stasjon C1.

| en C-undersokelse ligger stasjon C1 nar oppdrettsanlegget og en vil derfor forvente relativt fa arter
med jevn individfordeling. Klassifisering av stasjonen gjores pd grunnlag av artsantallet og
artssammensetningen. Stasjonen blir klassifisert som meget god miljatilstand (1) iht. NS 9410:2016
(Tabell 13)."

' Se ogsé Sea Eco (2020) Tabell 6 (s. 9) for bakgrunnen for vurdering av faunaprever for provestasjon C1.
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Tabell 13 Vurdering av faunaprever for provestasjon C1 iht. NS 9410:2016.

Stasjon

Antall arter Dominerende art (%)

Miljatilstand (NS 9410:2016)

Capitella capitata (52,01%)

3 - Darlig

STASJON C2 - YTRE KANT AV OVERGANGSSONEN

Ved stasjon C2 var det i snitt 290 individer fordelt pa 27,5 arter. Se Tabell 14 for oversikt over de ti mest
tallrike artene ved stasjonen. Figur 16 viser at den opportunistiske berstemarken Spiochaetopterus
typicus er den mest tallrike arten pa stasjonen med 27,07% av individtallet. Den opportunistiske
berstemarken Heteromastus filiformis og det tolerante skjellet Parathyasira equalis er ogsa representert
i figuren. Det er ikke tilstedevarelse av noen forurensningsindikerende arter pa stasjonen, men fire av
de ti mest tallrike artene er opportunistiske. Det er tilstedevarelse av en forurensningssensitiv art blant
de ti mest tallrike, berstemarken Nepthys incisa.

Stasjonen er klassifisert til god tilstand (11) int. Veileder 02:2018. Se Tabell 15 for alle indeksutregninger

for stasjonen.

Tabell 14 De ti mest tallrike artene for stasjon C2 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-4). Antall individer,
prosent og okologisk gruppe med fargekoding (Rygg og Norling, 2013). n.a. = not available (ikke kjent).

c2 | Ant. | % 26

Spiochaetopterus typicus 157 27,07 4

Heteromastus filiformis 99 17,07 4

Parathyasira equalis 94 16,21 3]

Paramphinome jeffreysii 33 5,69 3

Pseudopolydora cf. pauchibranchiata 30 5,17 4

Sabellidae 25 4,31 2

Thyasira sarsii 18 3,1 4

Prionospio cirrifera 17 2,93 3]

Nephtys incisa 15 2,59 1
Yoldiella solidula 15 2,59 n.a

Forurensningssensitiv ForurensningsN@ytral Forurensningstolerant Forurensningstolerant og Forurensningsindikerende
(9G 1) (9G 2) (9G 3) opportunistisk (G 4) (9G 5)

Figur 16 Fordeling av antall individer for de tre hyppigste artene ved stasjon C2.

SE22-F-4-2

m Spiochaetopterus typicus (27,07%)
m Heteromastus filiformis (17,07%)
® Parathyasira equalis (16,21%)

@vrige (39,65%)
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Tabell 15 Resultat fra kvantitativ bunndyrsanalyse for stasjon C2 basert pa tilstandsklassifisering iht. Veileder
02:2018 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-3). Resultater for grabb 1 og grabb 2 med arts- og individantall
i tillegg til indekser for hver grabb. Indeksene er normalisert til en gkologisk verdi (nEQR).

Indekser nEQR indekser
Arter 29 26 27,5
Individer 270 310 290
NQI1 0,63 0,61 0,62 0,589
H’ 3,48 3,33 3,40 0,830
ES100 19 18 18 0,670
ISl2012 8 8 8 0,620
NSI 20 20 20 0,587
Gjennomsnitt nEQR/Tilstandsklasse 0,640/l
[ i-Swertgod  [TWSGod ]  -Moderat | IvV-Diig  |NASOUEOGSNGNN

STASJON C3 - OVERGANGSSONEN

Ved stasjon C3 var det i snitt 286,5 individer fordelt pa 40 arter. Se Tabell 16 for oversikt over de ti mest
tallrike artene ved stasjonen. Figur 17 viser at ogsd denne stasjonen har den opportunistiske
berstemarken Spiochaetopterus typicus som den mest tallrike arten. Det tolerante skjellet Parathyasira
equalis og den opportunistiske berstemarken Heteromastus filiformis er ogsa representert i figuren.
Stasjonen har de samme tre mest tallrike artene som stasjon C3. Det er ingen tilstedevarelse av
forurensningsindikerende eller forurensningssensitive arter blant de ti mest tallrike. Halvparten av artene
i tabellen er tolerante arter.

Stasjonen er klassifisert til god tilstand (Il) iht. Veileder 02:2018. Se Tabell 17 for alle indeksutregninger
for stasjonen.

Tabell 16 De ti mest tallrike artene for stasjon C3 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-4). Antall individer,
prosent og okologisk gruppe med fargekoding (Rygg og Norling, 2013). n.a. = not available (ikke kjent).

c3 Ant. % []¢]
Spiochaetopterus typicus 262 45,72 4
Parathyasira equalis 53 9,25 3
Heteromastus filiformis 33 5,76 4
Thyasira sarsii 23 4,01 4
Chaetozone 21 3,66 3
Prionospio cirrifera 20 3,49 3
Galathowenia oculata 17 2,97 3

Ophryotrocha lobifera 17 2,97 n.a.
Paramphinome jeffreysii 14 2,44 3
Paradoneis lyra 11 1,92 2

Forurensningssensitiv ForurensningsN@ytral Forurensningstolerant Forurensningstolerant og Forurensningsindikerende
(9G 1) (9G 2) (9G 3) opportunistisk (2G 4) (9G 5)
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m Spiochaetopterus typicus (45,72%)
W Parathyasira equalis (9,25%)
m Heteromastus filiformis (5,76%)

Qvrige (39,27%)

Figur 17 Fordeling av antall individer for de tre hyppigste artene ved stasjon C3.

Tabell 17 Resultat fra kvantitativ bunndyrsanalyse for stasjon C3 basert pa tilstandsklassifisering iht. Veileder
02:2018 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-3). Resultater for grabb 1 og grabb 2 med arts- og individantall
i tillegg til indekser for hver grabb. Indeksene er normalisert til en gkologisk verdi (nEQR).

Indekser nEQR indekser
Arter 40 40 40
Individer 231 342 286,5
NGI1 0,68 062 0,66 0,680
H’ 3,69 3,11 3,40 0,725
ES100 26 22 24 0,808
ISl2012 9 9 9 0,802
NSI 20 19 19 0,580
Gjennomsnitt nEQR/Tilstandsklasse 0,720/

[ Svartgod " [ITTIEGO T i-Moderat [ v-Daig [ NSVGRTGNN

STASJON C4 - OVERGANGSSONEN

Ved stasjon C4 var det i snitt 451 individer fordelt pa 29,5 arter. Se Tabell 18 for oversikt over de ti mest
tallrike artene ved stasjonen. Figur 18 viser at ogsa pa denne stasjonen (i likhet med bade stasjon C2 og
C3) er Spiochaetopterus typicus den mest tallrike arten. Den opportunistiske berstemarken
Pseudopolydora cf. paucibranchiata og det opportunistiske skjellet Thyasira sarsii er ogsa representert i
figuren, men med en del lavere prosentandel. Det er ingen tilstedevarelse av forurensningsindikerende
eller forurensningssensitive arter blant de ti mest tallrike pa stasjonen.

Stasjonen er klassifisert til moderat tilstand (lll) iht. Veileder 02:2018. Se Tabell 19 for alle
indeksutregninger for stasjonen.
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Tabell 18 De ti mest tallrike artene for stasjon C4 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-4). Antall individer,
prosent og ekologisk gruppe med fargekoding (Rygg og Norling, 2013). n.a. = not available (ikke kjent).

c4 Ant. % 06
Spiochaetopterus typicus 536 59,42 4
Pseudopolydora cf. paucibranchiata 134 14,86 4
Thyasira sarsii 32 8155 4
Heteromastus filiformis 28 3.1 4
Parathyasira equalis 25 2,77 3]
Lumbrineridae 19 2,11 2

Yoldiella solidula 18 2 n.a.
Paramphinome jeffreysii 14 1,55 3
Prionospio cirrifera 10 1,11 3]
Sabellidae 7 0,78 2

Forurensningssensitiv ForurensningsN@ytral Forurensningstolerant Forurensningstolerant og Forurensningsindikerende

(2G 1)

(9G 2)

(G 3)

opportunistisk (2G 4)

(2G 5)

m Spiochaetopterus typicus (59,42%)

W Pseudopolydora cf. paucibranchiata (14,86%)

m Thyasira sarsii (3,55%)

@vrige (27,17%)

Figur 18 Fordeling av antall individer for de tre hyppigste artene ved stasjon C4.

Tabell 19 Resultat fra kvantitativ bunndyrsanalyse for stasjon C4 basert pa tilstandsklassifisering iht. Veileder
02:2018 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-3). Resultater for grabb 1 og grabb 2 med arts- og individantall
i tillegg til indekser for hver grabb. Indeksene er normalisert til en okologisk verdi (nEQR).

Indekser nEQR indekser
Arter 32 27 29,5

Individer 549 353 451
NGI1 0,61 0,63 0,62 0,586
H’ 2,50 2,14 2,32 0,490
ES100 15 16 16 0,595
ISl2012 8 8 8 0,660
NSI 18 18 18 0,540

Gjennomsnitt nEQR/Tilstandsklasse 0,570/111
[ = Smmgod [IIEGGI - Nodern v-owig G
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SAMMENSTILLING - OVERGANGSSONEN

Sammenstillingen av stasjon C3-C4 (overgangssonen) gir en samlet beregnet nEQR pé 0,78 som tilsvarer
god tilstand (11) iht. Veileder 02:2018. Se Tabell 23 for alle utregningene for de sammenslatte stasjonene.

Tabell 20 Sammenslaing av resultat fra kvantitativ bunndyrsanalyse for stasjon C3 og C4 basert pa
tilstandsklassifisering iht. Veileder 02:2018 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-3).

Indekser Gjennomsnitt C3-C5 nEQR indekser
Arter 34,75
Individer 368,75
NGI1 0,64
H’ 2,86
ES100 20
ISl2012 8
NSI 19
Gjennomsnitt nEQR/Tilstandsklasse

[ Svasrtigod T [RNNNIISGO0N i Moderat _ V-Svertdirlg ]

REFERANSESTASJON

IV — Darlig

Ved referansestasjonen var det i snitt 360,5 individer fordelt pa 47 arter. Se Tabell 24 for oversikt over
de ti mest tallrike artene ved stasjonen. | likhet med stasjon C2, C3 og C4 er den opportunistiske
borstemarken Spiochaetopterus typicus den mest tallrike arten pa stasjonen. | Figur 19 representeres
ogsd den tolerante berstemarken Prionospio cirrifera og den forurensingssensitive berstemarken
Galathowenia fragilis. Det er ingen tilstedevarelse av forurensningsindikerende arter, men flere
forurensningstolerante og opportunistiske arter.

Stasjonen er klassifisert til god tilstand (Il) iht. Veileder 02:2018. Se Tabell 25 for alle indeksutregninger
for stasjonen.

Tabell 21 De ti mest tallrike artene for referansestasjon (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-4). Antall
individer, prosent og okologisk gruppe med fargekoding (Rygg og Norling, 2013). n.a. = not available (ikke kjent).

REF Ant. % 026
Spiochaetopterus typicus 97 13,45 4
Prionospio cirrifera 61 8,46 3
Galathowenia fragilis 54 7,49 1

Owenia borealis 48 6,66 n.a.
Paramphinome jeffreysii 47 6,52 3]
Pseudopolydora cf. paucibranchiata 47 6,52 4
Galathowenia oculata 41 5,69 3]
Heteromastus filiformis 34 4,72 4
Thyasira sarsii 29 4,02 4
Parathyasira equalis 26 3,61 3

Forurensningssensitiv ForurensningsN@ytral Forurensningstolerant Forurensningstolerant og Forurensningsindikerende
(9G 1) (9G 2) (9G 3) opportunistisk (G 4) (9G 5)
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u Sofochaetopterus typicus (13,45%)
u Prionospio cirrifera (8,46%)

B Galathowenia fragilis (7,49%)

@vrige (70,60%)

Figur 19 Fordeling av antall individer for de tre hyppigste artene ved referansestasjon.

Tabell 22 Resultat fra kvantitativ bunndyrsanalyse for referansestasjon basert pa tilstandsklassifisering iht.
Veileder 02:2018 (Se Sea Eco (2020) Vedlegg D: Tabell 3-3). Resultater for grabb 1 og grabb 2 med arts- og
individantall i tillegg til indekser for hver grabb. Indeksene er normalisert til en gkologisk verdi (nEQR).

Indekser nEQR indekser
Arter 64 30 47
Individer 595 126 360,5
NGI1 0,71 0,67 0,69 0,730
H’ 4,62 4,16 4,39 0,880
ES100 29 28 28 0,850
ISl2012 9 9 9 0,804
NSI 22 20 21 0,640
Gjennomsnitt nEQR/Tilstandsklasse 0,780/l

[T Svasrtigod T [RRNNIISGO0NN i Moderat v-Darlig |GG
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HYDROGRAFI

Det ble gjennomfort hydrografiske registreringer for vertikalprofiler med hensyn til salinitet, temperatur
0g oksygeninnhold.

Maéledyp Profil
Instrumenttype CTD Model SD 204 med Oksygen sensor
Maler ID-nr SN 1588
Prinsipp for temperatursensor Termistor (Fenwall 112-102 EAJ-B01)
Posisjon 68°25.492/15°52.453
Dyp pa mélested 94
Maleperiode 27.08.2020
Valg av malinger «Up-cast»

Tabell 11 viser Nokkeltall-verdier for trykk, saltholdighet, temperatur, oksygen og tetthet pa standard
dybder.

Figur 20 viser en typisk sensommersituasjon i Nord-Norge med tydelig varmere vannmasser (13 °C) ned
til ca. 30 meter hvorpa temperaturen synker med ca. 4,5 °C ned mot 40 meter. Det er mindre tydelig
reduksjon i salinitet og ingen tydelig haloklin. Oksygenet viser ogsa en tydelig endring rundt 30 til 40
meter med 92% metning i overflaten og ned mot 71,8% metning i bunnvannet.

Det er generelt hpy oksygenmetning og oksygenkonsentrasjon i hele vannseylen. Verdiene tilsvarer
svart god tilstandsklasse (1) int. Veileder 02:2018.

Tabell 23 Nokkeltall fra vannprofilmaling ved lokaliteten.

Resultat - N@kkeltall

Trykk(dbar)

1

2 29,41 13,214
3 29,75 13,237
5 30,54 13,264
7 30,88 13,329
10 31,07 13,381
15 31,15 13,409
20 31,40 13,470
25 31,75 13,375
30 32,28 12,812
40 33,35 8,393
50 33,72 6,079
60 33,71 5,990
70 33,73 5,981
80 33,71 5,979
90 33,74 5,981

ll-Moderat | IV Darlig
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Figur 20 Tetthet, oksygen, temperatur og salinitet malt fra overflaten og ned til bunnen ved Storpya N@.
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SAMMENDRAG OG KONKLUSJON

B-undersekelsen som ble utfart i mars 2022 viste meget god tilstand (1).

Stremunderspkelse pa lokaliteten viser at den vanligste overferingen av vannmasser for spredningsstrom
er i sorostlig og nordvestlig retning. Gjennomsnittshastigheten pa spredningsstrom er 2,5 cm/s, med
pulser opp i 12,8 cm/s.

C-undersokelsen ble utfert i juli 2020. Undersokelsen ble utfort pd maksimal biomasse:

e Sediment-provene var i hovedsak av finere materiale: leire/silt, meget fin sand og fin sand. Det
var ikke grovere sedimenter enn medium sand. Alle prevene framsto som friske, og det ble ikke
registret verken slam eller lukt.

e Det er hoye nivaer av nTOC i de fleste prevene. Stasjon C1 fikk god tilstandsklasse (ll). Stasjon
C2 fikk meget darlig tilstandsklasse (V). Stasjon C3 fikk mindre god tilstandsklasse (llI).
Stasjon C4 og referansestasjonen far darlig tilstandsklasse (IV). Referansestasjonen var lagt
1060 meter fra anlegget og har hpyere verdi enn C1, C3 og C4. En mulig forklaring pa dette er
at terskelfjordens topografiske forhold kan medfere gkt sedimentering i dette utlopsomradet
eller at fjorden er naturlig naringsrik.

e C/N-forholdet (forholdstallet mellom karbon og nitrogen) varierte mellom 7,1 og 8,6. Dette tyder
pa at det ikke er tilforing av ikke-marint materiale i omradet.

e Samtlige stasjon fikk tilstandsklasse I for sinkkonsentrasjon.

o Samtlige stasjoner foruten stasjon C2 fikk tilstandsklasse | for kobberkonsentrasjon. Stasjon C2
fikk tilstandsklasse II.

e Det ble foretatt elektrokjemiske malinger ved samtlige stasjoner. Indeksen for malingene var
1,06 som gir meget god tilstand (1). Stasjon C1 far meget god tilstand (1).

e Faunaundersokelsen viste noe pavirkede forhold. Stasjon C2, C3 og referansestasjonen fikk god
tilstandsklasse (IlI) iht. Veileder 02:2018. Stasjon C4 fikk moderat tilstandsklasse (lll) iht.
Veileder 02:2018. Pooling av stasjoner i overgangssonen gav god tilstandsklasse (l1). Stasjon
C1 ble klassifisert til god tilstand (1) etter NS 9410:2016.

e Hydrografimalingene viser god oksygen-konsentrasjon i vannsgylen pa lokaliteten som ga sveert
god tilstandsklasse (1) iht. Veileder 02:2018).

e Resultatene fra undersekelsen tilsier en undersokelsesfrekvens for C-undersokelse hver 3
produksjonssyklus.

De kjemiske underspkelsene tilsier at det er et naturlig heyt bakgrunnsnivda av nTOC, da
referansestasjonen gir samme verdier som resterende stasjoner. Det er lave nivaer av kobber og sink,
noe som indikerer liten pavirkning som skyldes oppdrettsaktivitet. Faunaunderspkelsen viser ogsa at
referansestasjonen er tilsvarende resterende stasjoner. Resultatet tilsier at det dette er en fjord som er
naturlig neeringsrik. Da dette er en terskelfjord, ber det vurderes okt frekvens pa prevetakning ved
eventuell okt biomasse pa lokaliteten. Stremmalingene viser hgy andel nullstram pa
vannutskiftningsstrom, spredingsstrom og bunnstrem. Da nullstrommen er hgyere enn anbefalt av
Mattilsynet og det ikke er informasjon om varighet pa nullstrom anbefales det at det foretas nye
strommalinger pa lokaliteten slik at man har et bedre grunnlag for & vurdere bareevne for lokaliteten.
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Sea Eco har utarbeidet denne rapport for utelukkende bruk av oppdragsgiver i samsvar med vilkérene og avtalebetingelsene. Ingen annen garanti, uttrykt eller
underforstatt, er gjort med hensyn til det faglige rad som inngar i denne rapporten eller andre tjenester levert av Sea Eco. Denne rapporten kan ikke péropes av
noen annen part uten tidligere eller eksplisitt skriftlig avtale fra Sea Eco. Metoder og kilder som Sea Eco har benyttet for & tilby sine tjenester er beskrevet i denne
rapporten. Arbeidet som er beskrevet i denne rapporten er basert pa de tilstedevaerende forhold og informasjonen som var tilgjengelig under nevnte tidsperiode.
Omfanget av denne rapporten og tjenestene tilbydd er derfor begrenset av dette. Stasjoner benyttet under feltarbeidet, som bare undersoker et lite volum av
grunnen i forhold til sterrelsen pa omradet, kan bare gi en generell indikasjon pa forholdene pé stedet. De kommentarer og anbefalinger gitt i denne rapporten er
basert pa bunnforholdene pa benyttede stasjoner. Det kan veere andre forhold andre steder pa omrader som ikke er blitt avslort av denne underspkelsen, og som
derfor ikke har vert tatt i betraktning i denne rapporten. Undersokelsen i seg selv ble utformet generelt for & oppfylle malene for undesokelsen, som definert av
NS 9410 Miljoovervakning av bunnpavirkning fra marine akvakulturanlegg. Meningene som er uttrykt i denne rapporten angaende eventuelle forurensinger og
risikoen som oppstar pa bakgrunn av den er basert pa gjeldene god praksis, enkel statistisk vurdering, sammenligning med tilgjengelige veiledningsverdier, Sea
Eco sine vurderingskriterier og andre veiledningsverdier. Copyright © Sea Eco har opphavsrett til denne rapporten. Uautorisert reproduksjon eller bruk av noen
person annet enn adressaten er ikke tillatt.
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